CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente perante

Vossa Excelência para requerer, conforme artigos 200 e 201 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vila Velha, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila

Velha, ARNALDO BORGO FILHO, que proceda por intermédio da Secretaria competente, o

expediente na forma de INDICAÇÃO para que seja viabilizado, no prazo mais breve possível, as

obras necessárias para PROMOVER ATRÁVES DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADO E/OU

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE HIDRATAÇÃO

PARA PESSOAS E ANIMAIS EM TODA EXTENSÃO DA CICLOVIA DA PONTE DA

MADALENA, CONFORME O EXEMPLO ABAIXO:

ALÉM DISSO, SE FAZ NECESSÁRIO INDICAR AINDA, A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS E

PLACAS DE SINALIZAÇÃO NORMATIVA E DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL POR TODA A

EXTENSÃO DA CICLOVIA, VISTO QUE A REGIÃO É UM DOS PRINCIPAIS PONTOS DE

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

CONSERVAÇÃO AMBIENTAL DO NOSSO MUNICÍPIO, EXIGINDO, PORTANTO, CUIDADOS

ESPECIFICOS PARA GARANTIR A PRESERVAÇÃO AMBIENTAL. As imagens abaixo,

sugerem os modelos das lixeiras e das placas de sinalização normativa e indicativas de

educação ambiental, vejamos:

Sendo assim, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece a Vossa Senhoria por

toda atenção que vier a ser dispensada à presente indicação, porquanto, em favor de toda

população do Município de Vila Velha.

Vila Velha, ES, 21 de janeiro de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380035003600320032003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 21/01/2025 15:05

Checksum: 8797747152FF5B698A64D7E4892ACCC5932A43618A08E9F11D2387BA2EF478D7